

**Reconstrucția rețelelor electrice  
de racordare a Spitalului Clinic  
Militar Central al Ministerului  
Aparării situat în mun. Chisinau,  
str. Vasile Lupu 32**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 742 794,30 lei

Intocmit în prețuri curente 18.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	253,0000	205,79 27,01	52 063,62 6 833,53
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	63,0000	50,37 50,37	3 173,31 3 173,31
3	RpDB37A1 k=7	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=7,0000	m2	63,0000	117,53 117,53	7 404,39 7 404,39
		<i>Total</i>	lei			62 641,32
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>62 641,32 17 411,23</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Executarea si astuparea santurilor</b>				
4	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,2900	7 229,74 173,74	9 326,36 224,12
5	TsA16D6	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol (129*10%=12,90 m3)	m3	12,9000	468,66 468,66	6 045,71 6 045,71
6	TrB01B1-6	Transportul materialelor din grupa1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	46,4000	87,60 87,60	4 064,64 4 064,64
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=63 mm: pina la 2 gauri	1 km	0,0060	55 268,33 9 708,33	331,61 58,25
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=50 mm: pina la 2 gauri	1 km	0,0200	28 585,00 9 709,00	571,70 194,18
9	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3	101,0000	92,52 90,52	9 344,52 9 142,52
		<i>Total</i>	lei			29 684,54
		<b>Total Executarea si astuparea santurilor Inclusiv salariu</b>				<b>29 684,54 19 729,42</b>
		<b>1.3. Restabilirea trotuarelor</b>				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 kg / m2)	t	0,0450	10 240,00 0,00	460,80 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	75,9000	286,13 11,68	21 717,40 886,51

1	2	3	4	5	6	7
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 kg / m2)	t	0,0230	10 233,04 0,00	235,36 0,00
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	75,9000	195,44 8,76	14 833,91 664,88
		<i>Total</i>	lei			37 247,47
		<b>Total Restabilirea trotuarelor Inclusiv salariu</b>				<b>37 247,47 1 551,39</b>
		<i>Total</i>	lei			129 573,33
		<i>CAS</i>	24 %			9 286,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 642,71
		<i>Total CD</i>				141 502,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			20 517,80
		<i>Total cu CR</i>				162 019,93
		<i>Beneficiu</i>	5 %			8 101,00
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>170 120,93 38 692,04</b>
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
14	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	350,0000	19,18 11,68	6 713,00 4 088,00
15	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,0000	429,24 429,24	1 716,96 1 716,96
		<i>Total</i>	lei			8 429,96
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>8 429,96 5 804,96</b>
		<b>2.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-1</b>				
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,0000	344,98 201,48	344,98 201,48

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,0000	305,88 169,36	1 835,28 1 016,16
18	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	140,44 100,01	140,44 100,01
19		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	28,75 0,00	28,75 0,00
20	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm <sup>2</sup>	buc	4,0000	188,32 153,30	753,30 613,20
21		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm <sup>2</sup>	buc	4,0000	345,00 0,00	1 380,00 0,00
22	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	207,99 173,01	207,99 173,01
23		Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	568,33 0,00	568,33 0,00
24	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	226,97 191,99	226,97 191,99
25		Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	551,67 0,00	551,67 0,00
26	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminiu 70 mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0200	6 131,50 3 402,00	122,63 68,04
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la	100 fire	0,0200	4 821,00 2 832,50	96,42 56,65

1	2	3	4	5	6	7
		blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminiu 35 mm <sup>2</sup> )				
28	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminiu 25 mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0800	4 616,87 2 832,37	369,35 226,59
29	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu JG 16mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0200	5 323,50 2 533,00	106,47 50,66
30	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,0200	6 936,50 3 431,00	138,73 68,62
31		Sina DIN 1m	buc	1,0000	923,90 0,00	923,90 0,00
32		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	754,17 0,00	754,17 0,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv - bloc de distributie	buc	3,0000	83,72 81,76	251,16 245,28
34		Eticheta Y-134	buc	7,0000	1,80 0,00	12,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 813,14
		<b>Total Completarea Tablou general de distributie TDG-1 Inklusiv salariu</b>				<b>8 813,14 3 011,69</b>
		<b>2.3. Completarea Tablou general de distributie TDG-2</b>				
35	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	2,0000	344,98 201,48	689,97 402,96
36	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	305,88 169,36	611,76 338,72

1	2	3	4	5	6	7
37	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,0000	188,28 153,30	188,28 153,30
38		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00 0,00	345,00 0,00
39	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	1,0000	207,99 173,01	207,99 173,01
40		Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm2	buc	1,0000	568,33 0,00	568,33 0,00
41	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	1,0000	226,97 191,99	226,97 191,99
42		Mufa de conectare 5ПКТп-1-70/120mm2	buc	1,0000	551,67 0,00	551,67 0,00
43	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire	0,0200	6 131,50 3 402,00	122,63 68,04
44	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire	0,0200	4 821,00 2 832,50	96,42 56,65
45	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,0200	4 617,00 2 832,50	92,34 56,65

1	2	3	4	5	6	7
46	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,0200	6 936,50 3 431,00	138,73 68,62
47		Sina DIN 1m	buc	1,0000	923,90 0,00	923,90 0,00
48		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	754,17 0,00	754,17 0,00
49		Eticheta Y-134	buc	4,0000	1,80 0,00	7,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 525,36
		<b>Total Completarea Tablou general de distributie TDG-2 Inklusiv salariu</b>				<b>5 525,36 1 509,94</b>
		<b>2.4. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA</b>				
50	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,0000	305,88 169,36	917,63 508,08
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	217,02 113,88	217,02 113,88
52	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	4,0000	188,32 153,30	753,30 613,20
53		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	4,0000	345,00 0,00	1 380,00 0,00
54	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,0600	4 616,83 2 832,33	277,01 169,94
55	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 16 mm2)	100 fire	0,0200	4 354,50 2 533,00	87,09 50,66

1	2	3	4	5	6	7
56	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,0200	6 936,50 3 431,00	138,73 68,62
57		Sina DIN 1m	buc	1,0000	923,90 0,00	923,90 0,00
58		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	754,17 0,00	754,17 0,00
59		Eticheta Y-134	buc	4,0000	1,80 0,00	7,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 456,05
		<b>Total Completarea Tablou de distributie avarie TGDA Inklusiv salariu</b>				<b>5 456,05 1 524,38</b>
		<b>2.5. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1</b>				
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	217,02 113,88	217,02 113,88
61	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	188,28 153,30	188,28 153,30
62		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	345,00 0,00	345,00 0,00
63	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminiu 16 mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0200	4 354,50 2 533,00	87,09 50,66
		<i>Total</i>	lei			837,39
		<b>Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-1 Inklusiv salariu</b>				<b>837,39 317,84</b>
		<b>2.6. Tablou principal de distributie TPD-2</b>				
64	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime	buc	1,0000	339,86 169,36	339,86 169,36



1	2	3	4	5	6	7
		si latime, mm, pina la 600x600				
65	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	471,14 331,42	471,14 331,42
66	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	188,32 153,30	376,65 306,60
67		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	2,0000	345,00 0,00	690,00 0,00
68	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,0400	4 617,00 2 832,50	184,68 113,30
69	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,0100	6 786,00 3 431,00	67,86 34,31
70		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83 0,00	1 090,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 221,02
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-2 Inclusiv salariu</b>				<b>3 221,02 954,99</b>
		<b>2.7. Tablou principal de distributie TPD-3</b>				
71	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	2,0000	599,17 254,77	1 198,34 509,54
72	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	471,14 331,42	471,14 331,42
73	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV,	buc	2,0000	188,32 153,30	376,65 306,60

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm <sup>2</sup>				
74		Mufa de conectare 5ПКТп-1- 16/25mm <sup>2</sup>	buc	2,0000	345,00 0,00	690,00 0,00
75	08-03-574- 3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminu 25 mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0400	4 617,00 2 832,50	184,68 113,30
76	08-01-082- 1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,0100	6 786,00 3 431,00	67,86 34,31
77		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83 0,00	1 090,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 079,50
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-3 Inclusiv salariu</b>				<b>4 079,50 1 295,17</b>
		<b>2.8. Panou AAR-2</b>				
78	08-03-572- 5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc	1,0000	649,12 254,77	649,12 254,77
79	08-03-574- 3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminu 25 mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,1500	4 616,80 2 832,40	692,52 424,86
		<i>Total</i>	lei			1 341,64
		<b>Total Panou AAR-2 Inclusiv salariu</b>				<b>1 341,64 679,63</b>
		<b>2.9. Tablou principal de distributie TPD-4</b>				
80	08-02-159- 3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductorii, tensiune pina la 1 kV,	buc	2,0000	227,02 191,99	454,03 383,98

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea unui conductori, pina la: 120 mm2				
81		Mufa de conectare 5ПКТп-1- 70/120mm2	buc	2,0000	551,67 0,00	1 103,34 0,00
82	08-03-574- 4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminu 70 mm2)	100 fire	0,0400	6 131,25 3 401,75	245,25 136,07
		<i>Total</i>	lei			1 802,62
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-4 Inclusiv salariu</b>				<b>1 802,62 520,05</b>
		<b>2.10. Tablou principal de distributie TPD-5</b>				
83	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	339,86 169,36	339,86 169,36
84	08-03-522- 15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	471,14 331,42	471,14 331,42
85	08-02-159- 1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductor, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	188,32 153,30	376,65 306,60
86		Mufa de conectare 4ПКТп-1- 16/25mm2	buc	2,0000	348,33 0,00	696,66 0,00
87	08-03-574- 3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminu 25 mm2)	100 fire	0,0400	4 617,00 2 832,50	184,68 113,30
88	08-01-082-	Cleme in asortiment:	100	0,0100	6 786,00	67,86

1	2	3	4	5	6	7
	1		buc		3 431,00	34,31
89		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83 0,00	1 090,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 227,68
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-5 Inclusiv salariu</b>				<b>3 227,68 954,99</b>
		<b>2.11. Panou AAR-4</b>				
90	08-03-572- 5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc	2,0000	649,12 254,77	1 298,24 509,54
91	08-02-159- 1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	3,0000	188,31 153,30	564,93 459,90
92		Mufa de conectare 5ПКТп-1- 16/25mm2	buc	2,0000	345,00 0,00	690,00 0,00
93		Manusa termoretractabila 5ТIII- 2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75 0,00	28,75 0,00
94	08-03-574- 3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminu 35 mm2)	100 fire	0,0400	4 821,00 2 832,50	192,84 113,30
95	08-03-574- 2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire	0,0200	5 323,50 2 533,00	106,47 50,66
		<i>Total</i>	lei			2 881,23
		<b>Total Panou AAR-4 Inclusiv salariu</b>				<b>2 881,23 1 133,40</b>
		<b>2.12. Tablou principal de</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>distributie TPD-6</b>				
96	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	2,0000	599,17 254,77	1 198,34 509,54
97	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	471,14 331,42	471,14 331,42
98	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,0000	188,28 153,30	188,28 153,30
99		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00 0,00	345,00 0,00
100	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire	0,0500	5 323,40 2 533,20	266,17 126,66
101	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc	0,0100	6 786,00 3 431,00	67,86 34,31
102		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83 0,00	1 090,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 627,62
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-6 Inclusiv salariu</b>				<b>3 627,62 1 155,23</b>
		<b>2.13. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7</b>				
103	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	305,88 169,36	305,88 169,36
104	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,0000	188,28 153,30	188,28 153,30

1	2	3	4	5	6	7
105		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75 0,00	28,75 0,00
106	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire	0,0200	5 323,50 2 533,00	106,47 50,66
		<i>Total</i>	lei			629,38
		<b>Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-7 Inklusiv salariu</b>				<b>629,38 373,32</b>
		<b>2.14. Panou AAR-5</b>				
107	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc	2,0000	649,12 254,77	1 298,24 509,54
108	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,0000	208,04 173,01	416,07 346,02
109		Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	2,0000	568,33 0,00	1 136,66 0,00
110	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire	0,0400	4 617,00 2 832,50	184,68 113,30
111	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,0000	188,28 153,30	188,28 153,30
112		Manusa termoretractabila 5ТПИИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75 0,00	28,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
113	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu JG 10mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0200	4 133,00 2 533,00	82,66 50,66
114	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,0000	1 255,00 1 095,00	1 255,00 1 095,00
		<i>Total</i>	lei			4 590,34
		<b>Total Panou AAR-5 Inclusiv salariu</b>				<b>4 590,34 2 267,82</b>
		<b>2.15. Completarea Tablou principal de distributie TPD-8</b>				
115	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	471,14 331,42	471,14 331,42
116	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	188,28 153,30	188,28 153,30
117		Manusa termoretractabila 5TIII-2,5/16mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	28,75 0,00	28,75 0,00
118	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu JG 10mm <sup>2</sup> )	100 fire	0,0200	4 133,00 2 533,00	82,66 50,66
		<i>Total</i>	lei			770,83
		<b>Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-8 Inclusiv salariu</b>				<b>770,83 535,38</b>
		<b>2.16. Ansamblul de cabluri</b>				
119	08-02-142-1	Executarea patului pentru un	100 m	3,3400	3 627,69	12 116,49

1	2	3	4	5	6	7
		singur cablu in transee			483,99	1 616,53
120	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	6,3500	1 082,67	6 874,96
					181,77	1 154,24
121		Nisip cernut	m3	29,0000	380,00	11 020,00
					0,00	0,00
122	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,2000	2 245,75	449,15
					1 036,60	207,32
123		Cablu АПВБ6Шп 5x70 mm2	m	200,0000	178,00	35 600,00
					0,00	0,00
124	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,1100	1 819,18	200,11
					1 000,09	110,01
125		Cablu АПВБ6Шп 5x35 mm2	m	110,0000	93,33	10 266,30
					0,00	0,00
126	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	12,9000	1 715,73	22 132,91
					1 000,10	12 901,29
127		Cablu АПВБ6Шп 5x25 mm2	m	950,0000	70,83	67 288,50
					0,00	0,00
128		Cablu АПВБ6Шп 5x16 mm2	m	340,0000	49,17	16 717,80
					0,00	0,00
129	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,2000	2 341,25	468,25
					1 284,80	256,96
130		Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m	10,0000	32,50	325,00
					0,00	0,00
131		Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m	5,0000	196,67	983,35
					0,00	0,00
132		Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m	5,0000	123,33	616,65
					0,00	0,00
133	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	1,0000	6 902,95	6 902,95
					2 795,90	2 795,90
134		Fir electric PV3 1x16 mm2	m	30,0000	35,25	1 057,50
					0,00	0,00
135		Fir electric PV3 1x10 mm2	m	20,0000	22,08	441,60
					0,00	0,00
136		Fir electric PV3 1x6 mm2	m	20,0000	14,33	286,60
					0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
137		Fir electric PV3 1x4 mm2	m	30,0000	9,42 0,00	282,60 0,00
138	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,3400	3 146,43 475,23	10 509,08 1 587,27
139	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	6,3500	1 848,40 248,20	11 737,34 1 576,07
140		Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc	7 565,0000	6,83 0,00	51 668,95 0,00
		<i>Total</i>	lei			267 946,09
		<b>Total Ansamblul de cabluri Inclusiv salariu</b>				<b>267 946,09 22 205,59</b>
		<b>2.17. Jgheaburi</b>				
141	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	1,5600	4 978,81 2 314,10	7 766,94 3 610,00
142		Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,0000	30,00 0,00	2 340,00 0,00
143		Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,0000	25,83 0,00	2 014,74 0,00
144		Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc	100,0000	3,33 0,00	333,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 454,68
		<b>Total Jgheaburi Inclusiv salariu</b>				<b>12 454,68 3 610,00</b>
		<b>2.18. Accesorii</b>				
145		Tub termoretractabil 20/10mm	m	10,0000	9,71 0,00	97,10 0,00
146		Tub termoretractabil 10/5mm	m	150,0000	52,78 0,00	7 917,00 0,00
147		Eticheta Y-134	buc	18,0000	1,80 0,00	32,40 0,00
148		Diblu KXX 100x120 mm	buc	20,0000	6,00 0,00	120,00 0,00
149		Spuma poliuretanică 870 ml	buc	3,0000	118,33 0,00	354,99 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 521,49
		<b>Total Accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>8 521,49</b>
		<i>Total</i>	lei			344 156,02
		<i>CAS</i>	24 %			11 485,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			17 128,74
		<i>Total CD</i>				372 769,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			36 369,33
		<i>Total cu CR</i>				409 139,14
		<i>Beneficiu</i>	5 %			20 456,96
		<b>Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>429 596,10 47 854,38</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Completarea Tablou general de distributie TDG-1</b>				
150		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	1,0000	1 204,17 0,00	1 204,17 0,00
151		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,0000	298,33 0,00	298,33 0,00
152		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,0000	298,33 0,00	298,33 0,00
153		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	2,0000	398,33 0,00	796,66 0,00
154		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	2,0000	344,17 0,00	688,34 0,00
155		Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc	3,0000	135,00 0,00	405,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 690,83
		<b>Total Completarea Tablou general de distributie TDG-1 Inclusiv salariu</b>				<b>3 690,83</b>
		<b>3.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-2</b>				
156		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	2,0000	1 204,17 0,00	2 408,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
157		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,0000	298,33 0,00	298,33 0,00
158		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	344,17 0,00	344,17 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 050,84
		<b>Total Completarea Tablou general de distributie TDG-2 Inclusiv salariu</b>				<b>3 050,84</b>
		<b>3.3. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA</b>				
159		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,0000	298,33 0,00	298,33 0,00
160		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	1,0000	398,33 0,00	398,33 0,00
161		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	344,17 0,00	344,17 0,00
162		Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc	1,0000	87,85 0,00	87,85 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 128,68
		<b>Total Completarea Tablou de distributie avarie TGDA Inclusiv salariu</b>				<b>1 128,68</b>
		<b>3.4. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1</b>				
163		Separator de sarcina 3P 25A	buc	1,0000	68,20 0,00	68,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			68,20
		<b>Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-1 Inclusiv salariu</b>				<b>68,20</b>
		<b>3.5. Tablou principal de distributie TPD-2</b>				
164		Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 526,67 0,00	1 526,67 0,00
165		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83 0,00	245,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 772,50
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-2 Inclusiv salariu</b>				<b>1 772,50</b>
		<b>3.6. Tablou principal de distributie TPD-3</b>				
166		Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,0000	3 260,00 0,00	3 260,00 0,00
167		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83 0,00	245,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 505,83
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-3 Inclusiv salariu</b>				<b>3 505,83</b>
		<b>3.7. Tablou principal de distributie TPD-5</b>				
168		Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 648,58 0,00	1 648,58 0,00
169		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83 0,00	245,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 894,41
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-5 Inclusiv salariu</b>				<b>1 894,41</b>
		<b>3.8. Tablou principal de distributie TPD-6</b>				
170		Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,0000	3 260,00 0,00	3 260,00 0,00
171		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83 0,00	245,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 505,83
		<b>Total Tablou principal de distributie TPD-6 Inclusiv salariu</b>				<b>3 505,83</b>
		<b>3.9. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7</b>				

1	2	3	4	5	6	7
172		Separator de sarcina 3P 63A	buc	1,0000	186,67 0,00	186,67 0,00
		<i>Total</i>	lei			186,67
		<b>Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-7 Inklusiv salariu</b>				<b>186,67</b>
		<b>3.10. Completarea Tablou principal de distributie TPD-8</b>				
173		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83 0,00	245,83 0,00
		<i>Total</i>	lei			245,83
		<b>Total Completarea Tablou principal de distributie TPD-8 Inklusiv salariu</b>				<b>245,83</b>
		<i>Total</i>	lei			19 049,62
		<i>Cmd</i>	1,2 %			228,60
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>19 278,22</b>

		Total	lei			618 995,25
		TVA	20 %			123 799,05
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>742 794,30</b> <b>86 546,42</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia retelelor electrice  
de racordare a Spitalului Clinic  
Militar Central al Ministerului  
Apararii situat in mun. Chisinau,  
str. Vasile Lupu 32**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica**

**Valoarea de deviz 742 794,30 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	564,4771	73,00	41 206,85
2.	7123011000200	Betonist	h-om	93,6100	73,00	6 833,53
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,2520	73,00	1 551,39
4.	7137010011500	Electrician	h-om	7,6110	73,00	555,60
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	94,5200	73,00	6 899,96
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	256,1270	73,00	18 697,27
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,9000	73,00	10 577,70
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0702	73,00	224,12
		<b>Total manopera</b>				<b>86 546,42</b>

**Materiale:**

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	24 000,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0256	24 000,00	614,40
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0000	8 000,00	0,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	15 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	25 000,00	12,50
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0108	30 000,00	324,00
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1321	25 000,00	3 302,50
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0135	30 000,00	405,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0009	50 000,00	45,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,4104	50,00	870,52
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1767	65,00	11,43
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,1298	35,00	599,61

15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,2400	12,00	482,88
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8620	150,00	129,30
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,2400	15,00	603,60
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,4430	380,00	168,34
19.	1019852	Vopsea	kg	5,2145	75,00	391,10
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0021	4 200,00	8,82
21.	109	Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	2,0000	568,33	1 136,66
22.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	10,7019	1 860,00	19 905,53
23.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,1346	1 880,00	13 413,05
24.	121	Nisip cernut	m3	29,0000	380,00	11 020,00
25.	1212121212121	Apa	m3	10,4236	20,00	208,47
26.	123	Cablu АПВБ6ШП 5x70 mm2	m	200,0000	178,00	35 600,00
27.	1234	Sina DIN 1m	buc	3,0000	923,90	2 771,70
28.	12343	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	3,0000	754,17	2 262,51
29.	123433	Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
30.	1234333	Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	1,0000	568,33	568,33
31.	12343334	Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	551,67	551,67
32.	123434	Eticheta Y-134	buc	15,0000	1,80	27,00
33.	125	Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	3,0000	1 204,17	3 612,51
34.	125	Cablu АПВБ6ШП 5x35 mm2	m	110,0000	93,33	10 266,30
35.	127	Cablu АПВБ6ШП 5x25 mm2	m	950,0000	70,83	67 288,50
36.	128	Cablu АПВБ6ШП 5x16 mm2	m	340,0000	49,17	16 717,80
37.	130	Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m	10,0000	32,50	325,00
38.	131	Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m	5,0000	196,67	983,35
39.	132	Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m	5,0000	123,33	616,65
40.	134	Fir electric PV3 1x16 mm2	m	30,0000	35,25	1 057,50
41.	135	Fir electric PV3 1x10 mm2	m	20,0000	22,08	441,60
42.	136	Fir electric PV3 1x6 mm2	m	20,0000	14,33	286,60
43.	137	Fir electric PV3 1x4 mm2	m	30,0000	9,42	282,60
44.	140	Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc	7 565,0000	6,83	51 668,95
45.	142	Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,0000	30,00	2 340,00
46.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,4554	1 500,00	683,10
47.	143	Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	78,0000	25,83	2 014,74
48.	144	Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc	100,0000	3,33	333,00
49.	145	Tub termoretractabil 20/10mm	m	10,0000	9,71	97,10
50.	146	Tub termoretractabil 10/5mm	m	150,0000	52,78	7 917,00
51.	147	Eticheta Y-134	buc	18,0000	1,80	32,40
52.	148	Diblu KXX 100x120 mm	buc	20,0000	6,00	120,00
53.	149	Spuma poliuretanică 870 ml	buc	3,0000	118,33	354,99
54.	164	Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛЗ 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 526,67	1 526,67
55.	165	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	5,0000	245,83	1 229,15
56.	166	Tablou de distributie metalic ЩМП-4 УХЛЗ 800x650x250mm IP31	buc	2,0000	3 260,00	6 520,00
57.	168	Tablou de distributie metalic ЩМП-3-0 УХЛЗ 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 648,58	1 648,58
58.	19	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75	28,75
59.	20	Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc	1,0000	87,85	87,85
60.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	0,3150	1 500,00	472,50

		sudate, masa pina la 0,1 t				
61.	2025	Separator de sarcina 3P 25A	buc	1,0000	68,20	68,20
62.	21	Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	4,0000	345,00	1 380,00
63.	23	Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	1,0000	568,33	568,33
64.	23203226000401	Bitum	t	0,0701	9 800,00	686,98
65.	25	Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	551,67	551,67
66.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,2144	13,88	16,86
67.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,8349	30,00	25,05
68.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,9121	2 150,00	1 961,02
69.	32	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	4,0000	344,17	1 376,68
70.	40	Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	3,0000	398,33	1 194,99
71.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,1000	20,00	202,00
72.	50	Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	2,0000	298,33	596,66
73.	5009031	Scoabe	10 buc	3,7560	60,00	225,36
74.	5009062	Papuci de cablu	buc	149,7000	3,15	471,57
75.	50090621	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	8,1600	10,17	82,99
76.	500906212	Papuci de cablu aluminiu 35 mm2	buc	8,1600	6,17	50,35
77.	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	47,9400	4,17	199,90
78.	50090624	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	11,2200	17,50	196,35
79.	50090625	Papuci de cablu aluminiu 16 mm2	buc	4,0800	8,00	32,64
80.	50090626	Papuci de cablu JG 10mm2	buc	4,0800	5,83	23,78
81.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,0000	18,20	309,40
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2926	900,00	263,34
83.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	140,00	77,00
84.	5009368	Cleme in asortiment	buc	10,2000	28,30	288,67
85.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	12,50	2 750,00
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,4586	150,00	218,80
87.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,8364	78,00	65,20
88.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0913	65,00	5,98
89.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3220	75,00	24,13
90.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	75,00	165,00
91.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	158,00	32,23
92.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0500	120,00	6,00
93.	53	Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	9,0000	345,00	3 105,00
94.	530-018250	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	20,0000	18,54	370,80
95.	530-018263	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	6,0000	45,21	271,26
96.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,8300	40,00	193,20
97.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,6245	80,00	49,96
98.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6500	85,00	140,25
99.	63	Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	2,0000	298,33	596,66
100.	631	Separator de sarcina 3P 63A	buc	1,0000	186,67	186,67
101.	70	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	4,0000	1 090,83	4 363,32
102.	81	Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	2,0000	551,67	1 103,34
103.	86	Mufa de conectare 4ПКТП-1-16/25mm2	buc	2,0000	348,33	696,66



104.	92	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	3,0000	345,00	1 035,00
105.	93	Manusa termoretractabila 5ТПП-2,5/16mm2	buc	4,0000	28,75	115,00
106.	b125	Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc	3,0000	135,00	405,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>301 498,86</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	67,5672	500,00	33 783,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	43,3722	20,00	867,44
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	43,3722	20,00	867,44
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,2100	50,00	760,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,9442	90,00	2 334,97
6.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	93,6100	180,00	16 849,80
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0204	450,00	9,18
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,1252	450,00	956,33
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,4480	630,00	9 102,24
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	17,5000	150,00	2 625,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,0900	35,00	248,15
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,3696	35,00	117,94
13.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	93,6100	280,00	26 210,80
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	17,6090	60,00	1 056,54
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	67,5672	130,00	8 783,76
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>104 733,69</b>

Total	lei	618 995,25
TVA	20 %	123 799,05

**Total deviz:**

**742 794,30**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstrucția rețelelor electrice de  
racordare a Spitalului Clinic Militar Central al  
Ministerului Aparării situat în mun. Chisinau,  
str. Vasile Lupu 32

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			205,79 27,01
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	73,00	27,01
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 150,00	7,75
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	180,00	66,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	280,00	103,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 063,62
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			50,37 50,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	73,00	50,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 173,31
3	RpDB37A1 k=7	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=7,0000	m2			117,53 117,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	73,00	117,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 404,39
		<b>1.2. Executarea si astuparea santurilor</b>				
4	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			7 229,74 173,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	73,00	173,74
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	630,00	7 056,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 326,36
5	TsA16D6	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol (129*10%=12,90 m3)	m3			468,66 468,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8300	73,00	425,59
	7137010011500	Electrician	h-om	0,5900	73,00	43,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 045,71
6	TrB01B1-6	Transportul materialelor din grupal-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu	t			87,60

1	2	3	4	5	6	7
		roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m				87,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	73,00	87,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 064,64
7	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=63 mm: pina la 2 gauri	1 km			55 268,33 9 708,33
	1	Muncitor	h-om	133,0000	73,00	9 708,33
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	24 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	350,00
	530-018263	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63 mm	m	1 000,0000	45,21	45 210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331,61
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena D=50 mm: pina la 2 gauri	1 km			28 585,00 9 709,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	73,00	9 709,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	24 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	336,00
	530-018250	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	1 000,0000	18,54	18 540,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,70
9	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			92,52 90,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	73,00	90,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 344,52
		<b>1.3. Restabilirea trotuarelor</b>				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 kg / m2)	t			10 240,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 104,89
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,80
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			286,13 11,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	73,00	11,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 860,00	262,26
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	13,88	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	450,00	7,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 717,40
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 kg / m2)	t			10 233,04 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 098,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	134,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,36
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			195,44 8,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	73,00	8,76
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 880,00	176,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 833,91
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
		<b>2.1. Demontari</b>				
14	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			19,18
						11,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	73,00	11,68
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 713,00
15	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			429,24
						429,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	73,00	429,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 716,96
		<b>2.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-1</b>				
16	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			344,98
						201,48
	1	Muncitor	h-om	2,7600	73,00	201,48
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	380,00	6,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	1 500,00	4,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	85,00	3,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	60,00	13,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	130,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,98
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,88
						169,36
	1	Muncitor	h-om	2,3200	73,00	169,36
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	380,00	5,32
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0360	85,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 835,28
18	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			140,44 100,01
	1	Muncitor	h-om	1,3700	73,00	100,01
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	85,00	4,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	40,00	7,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,44
19		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc			28,75 0,00
	19	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75	28,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,75
20	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,32 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			753,30
21		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			345,00 0,00
	21	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,00
22	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			207,99 173,01
	1	Muncitor	h-om	2,3700	73,00	173,01
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,99
23		Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc			568,33
						0,00
	23	Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	1,0000	568,33	568,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,33
24	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			226,97
						191,99
	1	Muncitor	h-om	2,6300	73,00	191,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,97
25		Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc			551,67
						0,00
	25	Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	551,67	551,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			551,67
26	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire			6 131,50
						3 402,00
	1	Muncitor	h-om	46,6000	73,00	3 402,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	65,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090621	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	102,0000	10,17	1 037,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	65,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	80,00	16,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	85,00	76,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	60,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	130,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,63
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire			4 821,00
						2 832,50
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	500906212	Papuci de cablu aluminiu 35 mm2	buc	102,0000	6,17	629,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,42
28	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 616,87 2 832,37
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,37
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	3,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	193,87
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,37
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			369,35
29	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire			5 323,50 2 533,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090624	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	102,0000	17,50	1 785,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,47
30	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 936,50 3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	150,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 886,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,73

1	2	3	4	5	6	7
31		Sina DIN 1m	buc			923,90
						0,00
	1234	Sina DIN 1m	buc	1,0000	923,90	923,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			923,90
32		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc			754,17
						0,00
	12343	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	754,17	754,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			754,17
33	08-03-575-1	Dispozitiv - bloc de distributie	buc			83,72
						81,76
	1	Muncitor	h-om	1,1200	73,00	81,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	130,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,16
34		Eticheta Y-134	buc			1,80
						0,00
	123434	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,60
		<b>2.3. Completarea Tablou general de distributie TDG-2</b>				
35	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			344,98
						201,48
	1	Muncitor	h-om	2,7600	73,00	201,48
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	35,00	15,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	380,00	6,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	1 500,00	4,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	85,00	3,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	60,00	13,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	130,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			689,97
36	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,88
						169,36
	1	Muncitor	h-om	2,3200	73,00	169,36
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	380,00	5,32



1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			611,76
37	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,28 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "И-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,28
38		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			345,00 0,00
	123433	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,00
39	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			207,99 173,01
	1	Muncitor	h-om	2,3700	73,00	173,01
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "И-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,99
40		Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm2	buc			568,33 0,00
	1234333	Mufa de conectare 5ПКТп-1-25/50mm2	buc	1,0000	568,33	568,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,33
41	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			226,97 191,99
	1	Muncitor	h-om	2,6300	73,00	191,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "И-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,97
42		Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc			551,67
						0,00
	12343334	Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	551,67	551,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			551,67
43	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire			6 131,50
						3 402,00
	1	Muncitor	h-om	46,6000	73,00	3 402,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	65,00	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090621	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	102,0000	10,17	1 037,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	65,00	3,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	80,00	16,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	85,00	76,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	60,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	130,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,63
44	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 35 mm2)	100 fire			4 821,00
						2 832,50
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	500906212	Papuci de cablu aluminiu 35 mm2	buc	102,0000	6,17	629,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,42
45	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 617,00
						2 832,50
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00

1	2	3	4	5	6	7
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,34
46	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 936,50 3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fise calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	150,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 886,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,73
47		Sina DIN 1m	buc			923,90 0,00
	1234	Sina DIN 1m	buc	1,0000	923,90	923,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			923,90
48		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc			754,17 0,00
	12343	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	754,17	754,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			754,17
49		Eticheta Y-134	buc			1,80 0,00
	123434	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,20
		<b>2.4. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA</b>				
50	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,88 169,36
	1	Muncitor	h-om	2,3200	73,00	169,36
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,0040	65,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	380,00	5,32
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,21
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,63
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			217,02 113,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	73,00	113,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	380,00	2,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	80,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	130,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,02
52	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,32 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			753,30
53		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			345,00 0,00
	53	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,00
54	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 616,83 2 832,33
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,33
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	3,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	193,83
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,33
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			277,01
55	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminiu 16 mm <sup>2</sup> )	100 fire			4 354,50 ----- 2 533,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090625	Papuci de cablu aluminiu 16 mm <sup>2</sup>	buc	102,0000	8,00	816,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,09
56	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 936,50 ----- 3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	150,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 886,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,73
57		Sina DIN 1m	buc			923,90 ----- 0,00
	1234	Sina DIN 1m	buc	1,0000	923,90	923,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			923,90
58		Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc			754,17 ----- 0,00
	12343	Sina N(PE) cupru gab. 2 L=418mm I=250A	buc	1,0000	754,17	754,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			754,17
59		Eticheta Y-134	buc			1,80 ----- 0,00
	123434	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,20
		<b>2.5. Completarea Tablou principal</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>de distributie TPD-1</b>				
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			217,02 113,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	73,00	113,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	65,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	380,00	2,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	80,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	130,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,02
61	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,28 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,28
62		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			345,00 0,00
	53	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,00
63	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 16 mm2)	100 fire			4 354,50 2 533,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090625	Papuci de cablu aluminiu 16 mm2	buc	102,0000	8,00	816,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00



1	2	3	4	5	6	7
		aparatorilor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)				
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,68
69	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 786,00
						3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 887,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,86
70		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			1 090,83
						0,00
	70	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83	1 090,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,83
		<b>2.7. Tablou principal de distributie TPD-3</b>				
71	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			599,17
						254,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	73,00	254,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	50,00	12,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	1 500,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	500,00	145,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,00	103,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	130,00	37,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 198,34
72	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			471,14
						331,42
	1	Muncitor	h-om	4,5400	73,00	331,42
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	65,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	35,00	26,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	380,00	16,34
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	3,15	28,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	150,00	4,65



1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	65,00	0,46
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	80,00	5,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	85,00	9,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	60,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,14
73	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,32 ----- 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,65
74		Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc			345,00 ----- 0,00
	53	Mufa de conectare 5ПКТП-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,00
75	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 617,00 ----- 2 832,50
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,68
76	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 786,00 ----- 3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 887,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,86
77		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			1 090,83
						0,00
	70	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83	1 090,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,83
		<b>2.8. Panou AAR-2</b>				
78	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc			649,12
						254,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	73,00	254,77
	1011924	Electrozi ǂ42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	50,00	12,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	35,00	9,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	1 500,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	500,00	165,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	90,00	116,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	130,00	42,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			649,12
79	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu aluminiu 25 mm <sup>2</sup> )	100 fire			4 616,80
						2 832,40
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,40
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	3,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	193,87
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm <sup>2</sup>	buc	102,0000	4,17	425,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,53
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	1,93
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,27
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			692,52
		<b>2.9. Tablou principal de distributie TPD-4</b>				
80	08-02-159-3	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm <sup>2</sup>	buc			227,02
						191,99
	1	Muncitor	h-om	2,6300	73,00	191,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			454,03

1	2	3	4	5	6	7
81		Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc			551,67 0,00
	81	Mufa de conectare 5ПКТП-1-70/120mm2	buc	1,0000	551,67	551,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 103,34
82	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 70 mm2)	100 fire			6 131,25 3 401,75
	1	Muncitor	h-om	46,6000	73,00	3 401,75
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0900	65,00	5,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090621	Papuci de cablu aluminiu 70 mm2	buc	102,0000	10,17	1 037,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0500	65,00	3,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2000	80,00	16,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9000	85,00	76,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,2000	60,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	130,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,25
		<b>2.10. Tablou principal de distributie TPD-5</b>				
83	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			339,86 169,36
	1	Muncitor	h-om	2,3200	73,00	169,36
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 500,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	90,00	69,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	130,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			339,86
84	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			471,14 331,42
	1	Muncitor	h-om	4,5400	73,00	331,42
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	65,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	35,00	26,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	380,00	16,34
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	3,15	28,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	150,00	4,65
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	65,00	0,46
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	80,00	5,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	85,00	9,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	60,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,14

1	2	3	4	5	6	7
85	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductori, pina la: 35 mm2	buc			188,32 ----- 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,65
86		Mufa de conectare 4ПКТп-1-16/25mm2	buc			348,33 ----- 0,00
	86	Mufa de conectare 4ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	348,33	348,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			696,66
87	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 617,00 ----- 2 832,50
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,68
88	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 786,00 ----- 3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 887,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,86
89		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			1 090,83 ----- 0,00
	70	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83	1 090,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,83
		<b>2.11. Panou AAR-4</b>				
90	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,	buc			649,12 -----



1	2	3	4	5	6	7
		de cablu JG 16mm2)				
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090624	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	102,0000	17,50	1 785,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,47
		<b>2.12. Tablou principal de distributie TPD-6</b>				
96	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			599,17 ----- 254,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	73,00	254,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	50,00	12,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	1 500,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	500,00	145,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,00	103,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	130,00	37,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 198,34
97	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			471,14 ----- 331,42
	1	Muncitor	h-om	4,5400	73,00	331,42
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	65,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	35,00	26,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	380,00	16,34
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	3,15	28,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	150,00	4,65
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	65,00	0,46
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	80,00	5,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	85,00	9,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	60,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,14
98	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,28 ----- 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0100	500,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,28
99		Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc			345,00
						0,00
	92	Mufa de conectare 5ПКТп-1-16/25mm2	buc	1,0000	345,00	345,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,00
100	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 16mm2)	100 fire			5 323,40
						2 533,20
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,20
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,40
	50090624	Papuci de cablu JG 16mm2	buc	102,0000	17,50	1 785,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			266,17
101	08-01-082-1	Cleme in asortiment:	100 buc			6 786,00
						3 431,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	73,00	3 431,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	28,30	2 887,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	158,00	322,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	130,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,86
102		Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc			1 090,83
						0,00
	70	Sina N(PE) cupru gab. 1 L=330mm I=160A	buc	1,0000	1 090,83	1 090,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,83
		<b>2.13. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7</b>				
103	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,88
						169,36
	1	Muncitor	h-om	2,3200	73,00	169,36
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	65,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	380,00	5,32
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	75,00	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 500,00	3,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,15	19,22
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	18,20	18,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,13
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,72
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	90,00	11,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,88
104	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm <sup>2</sup>	buc			188,28 ----- 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,28
105		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm <sup>2</sup>	buc			28,75 ----- 0,00
	93	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm <sup>2</sup>	buc	1,0000	28,75	28,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,75
106	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm <sup>2</sup> (Papuci de cablu JG 16mm <sup>2</sup> )	100 fire			5 323,50 ----- 2 533,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090624	Papuci de cablu JG 16mm <sup>2</sup>	buc	102,0000	17,50	1 785,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,47
		<b>2.14. Panou AAR-5</b>				
107	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (panoul beneficiarului)	buc			649,12 ----- 254,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	73,00	254,77



1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	50,00	12,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	35,00	9,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	1 500,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	500,00	165,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	90,00	116,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	130,00	42,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 298,24
108	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			208,04 ----- 173,01
	1	Muncitor	h-om	2,3700	73,00	173,01
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			416,07
109		Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc			568,33 ----- 0,00
	109	Mufa de conectare 5ПКТП-1-25/50mm2	buc	1,0000	568,33	568,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 136,66
110	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2 (Papuci de cablu aluminiu 25 mm2)	100 fire			4 617,00 ----- 2 832,50
	1	Muncitor	h-om	38,8000	73,00	2 832,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0600	65,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	35,00	194,00
	50090623	Papuci de cablu aluminiu 25 mm2	buc	102,0000	4,17	425,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1500	900,00	135,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0300	65,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1500	75,00	11,25
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1500	80,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6000	85,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,3000	60,00	858,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	130,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,68
111	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,28 ----- 153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,28
112		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc			28,75
						0,00
	93	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75	28,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,75
113	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 10mm2)	100 fire			4 133,00
						2 533,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090626	Papuci de cablu JG 10mm2	buc	102,0000	5,83	594,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,66
114	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 255,00
						1 095,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	73,00	1 095,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 255,00
		<b>2.15. Completarea Tablou principal de distributie TPD-8</b>				
115	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			471,14
						331,42
	1	Muncitor	h-om	4,5400	73,00	331,42
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	65,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7650	35,00	26,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0430	380,00	16,34
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	75,00	7,88
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	3,15	28,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	150,00	4,65
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	65,00	0,46
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0720	80,00	5,76
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	85,00	9,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5600	60,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,14
116	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			188,28
						153,30
	1	Muncitor	h-om	2,1000	73,00	153,30
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	24 000,00	19,20

1	2	3	4	5	6	7
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,28
117		Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc			28,75
						0,00
	93	Manusa termoretractabila 5ТПИ-2,5/16mm2	buc	1,0000	28,75	28,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,75
118	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2 (Papuci de cablu JG 10mm2)	100 fire			4 133,00
						2 533,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	73,00	2 533,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	8 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	65,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	35,00	43,50
	50090626	Papuci de cablu JG 10mm2	buc	102,0000	5,83	594,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	900,00	90,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	78,00	79,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	65,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	80,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	60,00	732,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	130,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,66
		<b>2.16. Ansamblul de cabluri</b>				
119	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 627,69
						483,99
	1	Muncitor	h-om	6,6300	73,00	483,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	500,00	2 495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	130,00	648,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 116,49
120	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 082,67
						181,77
	1	Muncitor	h-om	2,4900	73,00	181,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	500,00	715,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	130,00	185,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 874,96
121		Nisip cernut	m3			380,00
						0,00
	121	Nisip cernut	m3	1,0000	380,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 020,00
122	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 245,75
						1 036,60
	1	Muncitor	h-om	14,2000	73,00	1 036,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,00004	25 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	30,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	250,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	30,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	18,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	500,00	585,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	20,00	64,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	20,00	64,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	130,00	152,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,15
123		Cablu АПВБ6Шп 5x70 mm2	m			178,00
						0,00
	123	Cablu АПВБ6Шп 5x70 mm2	m	1,0000	178,00	178,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 600,00
124	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 819,18
						1 000,09
	1	Muncitor	h-om	13,7000	73,00	1 000,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	27,27
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	250,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	27,27
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	18,73
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	500,00	280,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	20,00	64,36
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	20,00	64,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	130,00	72,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,11
125		Cablu АПВБ6Шп 5x35 mm2	m			93,33
						0,00
	125	Cablu АПВБ6Шп 5x35 mm2	m	1,0000	93,33	93,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 266,30
126	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 715,73
						1 000,10
	1	Muncitor	h-om	13,7000	73,00	1 000,10
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,97
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	23,95
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	250,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	30 000,00	30,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	3,10
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	75,00	18,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	20,00	64,40

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	20,00	64,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	130,00	50,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 132,91
127		Cablu АПВБ6Шп 5x25 mm2	m			70,83
						0,00
	127	Cablu АПВБ6Шп 5x25 mm2	m	1,0000	70,83	70,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67 288,50
128		Cablu АПВБ6Шп 5x16 mm2	m			49,17
						0,00
	128	Cablu АПВБ6Шп 5x16 mm2	m	1,0000	49,17	49,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 717,80
129	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 341,25
						1 284,80
	1	Muncitor	h-om	17,6000	73,00	1 284,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	30,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	25 000,00	12,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	50 000,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	60,00	612,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	900,00	18,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	75,00	1,85
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	120,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,1800	20,00	83,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,1800	20,00	83,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	130,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,25
130		Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m			32,50
						0,00
	130	Cablu AVVGng-LS 5x16 mm2	m	1,0000	32,50	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,00
131		Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m			196,67
						0,00
	131	Cablu VVGng-FRLS 5x16 mm2	m	1,0000	196,67	196,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			983,35
132		Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m			123,33
						0,00
	132	Cablu VVGng-FRLS 5x10 mm2	m	1,0000	123,33	123,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			616,65
133	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			6 902,95
						2 795,90
	1	Muncitor	h-om	38,3000	73,00	2 795,90
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	25 000,00	15,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	50,00	150,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	75,00	7,50
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	140,00	77,00
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	12,50	2 750,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	150,00	15,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	75,00	165,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	90,00	556,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	35,00	213,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	130,00	32,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 902,95
134		Fir electric PV3 1x16 mm2	m			35,25
						0,00
	134	Fir electric PV3 1x16 mm2	m	1,0000	35,25	35,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 057,50
135		Fir electric PV3 1x10 mm2	m			22,08
						0,00
	135	Fir electric PV3 1x10 mm2	m	1,0000	22,08	22,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,60
136		Fir electric PV3 1x6 mm2	m			14,33
						0,00
	136	Fir electric PV3 1x6 mm2	m	1,0000	14,33	14,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,60
137		Fir electric PV3 1x4 mm2	m			9,42
						0,00
	137	Fir electric PV3 1x4 mm2	m	1,0000	9,42	9,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			282,60
138	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 146,43
						475,23
	1	Muncitor	h-om	6,5100	73,00	475,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	130,00	551,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 509,08
139	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m			1 848,40
						248,20
	1	Muncitor	h-om	3,4000	73,00	248,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	500,00	1 270,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	130,00	330,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 737,34
140		Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc			6,83
						0,00
	140	Caramida fara gauri 250x120x65 mm	buc	1,0000	6,83	6,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 668,95
		<b>2.17. Jgheaburi</b>				
141	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			4 978,81
						2 314,10
	1	Muncitor	h-om	31,7000	73,00	2 314,10
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	50,00	342,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,00	28,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	60,00	66,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	12,00	150,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	500,00	780,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	50,00	487,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	90,00	285,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	35,00	75,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	130,00	202,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 766,94
142		Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m			30,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	142	Jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 340,00
143		Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m			25,83
						0,00
	143	Capac pentru jgheab metalic neperforat 100x50x3000 mm	m	1,0000	25,83	25,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 014,74
144		Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc			3,33
						0,00
	144	Diblu cu surub cu cap HEX 10/6*100mm	buc	1,0000	3,33	3,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333,00
		<b>2.18. Accesorii</b>				
145		Tub termoretractabil 20/10mm	m			9,71
						0,00
	145	Tub termoretractabil 20/10mm	m	1,0000	9,71	9,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,10
146		Tub termoretractabil 10/5mm	m			52,78
						0,00
	146	Tub termoretractabil 10/5mm	m	1,0000	52,78	52,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 917,00
147		Eticheta Y-134	buc			1,80
						0,00
	147	Eticheta Y-134	buc	1,0000	1,80	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32,40
148		Diblu KXX 100x120 mm	buc			6,00
						0,00
	148	Diblu KXX 100x120 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
149		Spuma poliuretanică 870 ml	buc			118,33
						0,00
	149	Spuma poliuretanică 870 ml	buc	1,0000	118,33	118,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,99
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Completarea Tablou general de distributie TDG-1</b>				
150		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc			1 204,17
						0,00
	125	Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	1,0000	1 204,17	1 204,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 204,17
151		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc			298,33
						0,00
	63	Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,0000	298,33	298,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,33
152		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc			298,33
						0,00
	50	Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,0000	298,33	298,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,33
153		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc			398,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	40	Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	1,0000	398,33	398,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			796,66
154		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc			344,17
						0,00
	32	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	344,17	344,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			688,34
155		Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc			135,00
						0,00
	b125	Bloc de distributie 1x16 / 1x35 / 6x16 mm2 125A	buc	1,0000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,00
		<b>3.2. Completarea Tablou general de distributie TDG-2</b>				
156		Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc			1 204,17
						0,00
	125	Intrerupator automat BA88-33 3P C 125A	buc	1,0000	1 204,17	1 204,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 408,34
157		Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc			298,33
						0,00
	63	Intrerupator automat BA47-100 3P C 63A	buc	1,0000	298,33	298,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,33
158		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc			344,17
						0,00
	32	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	344,17	344,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,17
		<b>3.3. Completarea Tablou de distributie avarie TGDA</b>				
159		Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc			298,33
						0,00
	50	Intrerupator automat BA47-100 3P C 50A	buc	1,0000	298,33	298,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			298,33
160		Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc			398,33
						0,00
	40	Intrerupator automat BA47-100 3P C 40A	buc	1,0000	398,33	398,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,33
161		Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc			344,17
						0,00
	32	Intrerupator automat BA47-100 3P C 32A	buc	1,0000	344,17	344,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,17
162		Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc			87,85
						0,00
	20	Intrerupator automat BA47-100 3P C 20A	buc	1,0000	87,85	87,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,85
		<b>3.4. Completarea Tablou principal de distributie TPD-1</b>				
163		Separator de sarcina 3P 25A	buc			68,20
						0,00
	2025	Separator de sarcina 3P 25A	buc	1,0000	68,20	68,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,20
		<b>3.5. Tablou principal de distributie</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>TPD-2</b>				
164		Tablou de distributie metalic ИЦМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc			1 526,67 0,00
	164	Tablou de distributie metalic ИЦМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 526,67	1 526,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 526,67
165		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			245,83 0,00
	165	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
		<b>3.6. Tablou principal de distributie TPD-3</b>				
166		Tablou de distributie metalic ИЦМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc			3 260,00 0,00
	166	Tablou de distributie metalic ИЦМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,0000	3 260,00	3 260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 260,00
167		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			245,83 0,00
	165	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
		<b>3.7. Tablou principal de distributie TPD-5</b>				
168		Tablou de distributie metalic ИЦМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc			1 648,58 0,00
	168	Tablou de distributie metalic ИЦМП-3-0 УХЛ3 650x500x220mm IP31	buc	1,0000	1 648,58	1 648,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 648,58
169		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			245,83 0,00
	165	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
		<b>3.8. Tablou principal de distributie TPD-6</b>				
170		Tablou de distributie metalic ИЦМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc			3 260,00 0,00
	166	Tablou de distributie metalic ИЦМП-4 УХЛ3 800x650x250mm IP31	buc	1,0000	3 260,00	3 260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 260,00
171		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			245,83 0,00
	165	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83
		<b>3.9. Completarea Tablou principal de distributie TPD-7</b>				
172		Separator de sarcina 3P 63A	buc			186,67 0,00
	631	Separator de sarcina 3P 63A	buc	1,0000	186,67	186,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,67
		<b>3.10. Completarea Tablou</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>principal de distributie TPD-8</b>				
173		Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc			245,83
						0,00
	165	Separator de sarcina BP-32И-31 3P 100A	buc	1,0000	245,83	245,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,83

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.